
FINANZIARIO
 UFFICIO ECONOMATO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 204 del 04/03/2019

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO ECONOMATO - ESERCIZIO FINANZIARIO 
2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che il servizio economato opera come sevizio di cassa per far fronte a spese d’ufficio 
di  non rilevante  ammontare,  caratterizzate  spesso dalla  imprevedibilità  o  comunque dalla  non 
agevole programmabilità, urgenza, indifferibilità, che mirano a soddisfare le esigenze dell’ente per 
un quotidiano e corretto funzionamento degli uffici;

Atteso che per consentire lo svolgimento del servizio economato, con la gestione del fondo cassa 
economale  da  utilizzare  per  le  stesse  rientranti  nelle  sue  competenze,  occorre  procedere 
all’assunzione di  un  impegno generale  di  spesa sui  capitoli  di  bilancio  assegnati  e  le  relative 
somme a disposizione;

Richiamata  la  Determinazione  n.  201  del  01/03/2019  ad  oggetto  “Anticipazione  fondo  cassa 
economale – Esercizio Finanziario 2019. Impegno di spesa e liquidazione.”;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

Vista  la  Deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  44 del  19/12/2018 ad oggetto “Approvazione 
Bilancio di Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge.” e successive variazioni;

Vista la Deliberazione di  n.  240 del 21/12/2018 ad oggetto “Approvazione PEG – Piano della 
Performance Triennio 2019 – 2021.” e successive variazioni;

Visto  il  decreto  n.  74  del  28/12/2018  con  il  quale  si  conferma  alla  Dott.ssa  Elena  Valeggia 
l’incarico  di  responsabile  della  posizione  organizzativa  inerente  il  Settore  Finanziario  con 
decorrenza dal 1.1.2019 e fino all’assunzione di  nuovo provvedimento, fatta salva la facoltà di 
revoca  in  caso  di  modifica  del  modello  organizzativo,  comprensiva  della  responsabilità 
relativamente ai seguenti centri di costo: n. 601 (Tributi), n. 602 (Amministrazione del Patrimonio), 
n. 701 (Ragioneria), n. 702 (Economato), n. 915 (IMU) e n. 101 (Personale);

Richiamati gli  atti  di  individuazione dell’Economo e degli  Agenti  Contabili  Interni  nell’ambito di 
ciascuna unità organizzativa;

Determ. n. 204 del 04/03/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Visto l’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni;

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 8 del 20/04/2018, che disciplina anche il Servizio Economato;

Ritenuto di dover assumere un idoneo impegno di spesa;

Ritenuto  che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

Di, per quanto espresso in premessa:

1. assumere l’impegno di spesa generale complessivo di Euro 208.014,37 sui capitoli di bilancio 
assegnati in gestione; 

2. imputare la spesa assunta con il presente atto, nei limiti dei corrispondenti stanziamenti, ai 
capitoli del Bilancio di Previsione 2019/2021 – annualità 2019; 

3. dare atto che per eventuali pagamenti delle spese economali su capitoli in gestione ad altri 
Responsabili,  sul  presupposto della  sussistenza dei  necessari  requisiti,  gli  stessi  dovranno 
impegnare con proprio atto gestionale gli importi necessari;

4. aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e s.m.i.;

5. precisare che l’obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile entro il 
31/12/2019;

6. attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto 
dispone l’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

7. dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n. 
33/2013 e s.m.i., sul sito web del Comune di Tradate.  

Sottoscritta dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 204 del 04/03/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 204 del 04/03/2019

  UFFICIO ECONOMATO 

Proposta n° 142/2019

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO ECONOMATO - ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2019. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 05/03/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


